

# HELHEDSPLAN KALVEHAVE

NYHEDSBREV #5

DECEMBER 2022



Vordingborg  
Boligselskab  
www.vorbo.dk



## KÆRE BEBOERE

Som vi skrev i nyhedsbrev nr. 4 blev der i perioden februar 2022 – maj 2022 gennemført indeklimateundersøgelser i udvalgte boliger i Kalvehave. Undersøgelsen viste at nogle af boligerne har et forringet indeklima med et forhøjet radonniveau. Derfor har vi, sammen med Landsbyggefonden og vores tekniske rådgivere, fundet frem til to mulige metoder, der forventes at kunne sænke radonniveauet i boligerne.

Der er udpeget fem prøveboliger, hvor de to metoder skal afprøves. Der foretages tætning langs fodpaneler i alle prøveboligerne. Derudover består afprøvningen af to forskellige typer ventilation. Beboerne i de fem boliger modtager en særskilt varslings sammen med dette nyhedsbrev.

### Hvornår går arbejdet i gang?

Det er vigtigt for os, at vi gør en hurtig og aktiv indsats for at forbedre indeklimaet i boligerne. Derfor udføres afprøvningsne i de fem prøveboliger allerede i januar og februar 2023. Bagefter opsættes der radonmålere som registrerer effekten af de to løsninger. Herefter skal de to løsninger vurderes af vores tekniske rådgivere sammen med Landsbyggefonden. På baggrund af resultaterne fra prøveboligerne udvælges den mest fordelagtige metode til radonsikring af alle boligerne i Kalvehave. Radonsikringen af hele afdelingen planlægges udført som en del af den forhåbentligt kommende helhedsplan.

### Hvad kan du selv gøre som beboer?

God ventilation af boligen er vigtigt for et godt indeklima og kan hjælpe til at sænke radonniveauet i din bolig. Det er derfor vigtigt, at du ikke slukker for din ventilation, og at du lader friskluftsventiler i vinduer mv. stå åbne.

### Det videre forløb

Vi orienterer jer når resultatet af målingerne i prøveboligerne er færdige. Vi holder jer selvfølgelig også løbende orienteret om helhedsplanen.

Har du spørgsmål er du meget velkommen til at kontakte Mette Nielsen på [mette@vorbo.dk](mailto:mette@vorbo.dk) eller tlf. 55 31 17 07

Til sidst vil vi gerne ønske jer en rigtig god julemåned.